@) Egerkingen

Vielseitig. Zentral.

EINLADUNG zur 12. Sitzung des Egerkinger Gemeinderates
vom Mittwoch, 23. Oktober 2019, 19:00 Uhr in der Verwaltung, Sitzungszimmer "Dunnern"

Sitzungsleitung: Johanna Bartholdi
Teilnehmende: Stephan von Arx
Denise Biirgi

Markus Eberle
Franz Fischer
Daniel Muller
Xaver Vogel

Jolanda Misteli
Andrea-Sandro Portapia

Referenten: Denise Biirgi, Andrea-Sandro Portapia (Traktanden 3 — 5)
Denise Burgi (Traktandum 6)
Benjamin Rogger, Jolanda Misteli (Traktandum 7)
Johanna Bartholdi (Traktanden 8, 11 — 13)
Xaver Vogel (Traktandum 9 und 10)

Entschuldigt: Benjamin Rogger

Protokollfihrung: Elvira Biedermann

Traktandenliste

Trakt.-Nr. Archiv

1 Sitzungen und Unterlagen 012.0.010
Begrussung und Genehmigung der Traktandenliste

2 Protokolle 012.0.020
Protokollgenehmigung Gemeinderat
Genehmigung der Protokolle der Sitzungen vom 11.09. und 28.09.2019

3 Leistungsvereinbarung Volksschule, Schulprogramm 212.0.060
Aktualisiertes Qualitdtsmanagementkonzept (QMK)
Prufung und Genehmigung

4 Leistungsvereinbarung Volksschule, Schulprogramm 212.0.060
Aktualisiertes Schulprogramm 2019 - 2023
Prufung und Genehmigung

5 Unterrichtsmaterial, Informatik 212.1.020
Beschaffung neuer IT-Geréte fur die Umsetzung des Lehrplans 21
Genehmigung eines Investitionskredits von CHF 180'000.— zuhanden der
Gemeindeversammlung



12. Sitzung vom Mittwoch, 23. Oktober 2019

10

11

12

13

14

Tagesstrukturen fur Kindergarten- und Schulkinder
Unterstiitzungsbeitrdge an familien- und schulergéanzende
Kinderbetreuung 2019

Genehmigung eines Nachtragskredits von CHF 17'600.—

Finanz-und Aufgabenplan
Finanzplan 2020 - 2029
Beratung der Empfehlungen der Finanzkommission und Beschlussfassung

Besoldung (L6hne, Entschadigungen, Zulagen, etc.)
Lohnerh6éhungen 2020 Gemeindepersonal
Beratung und Beschlussfassung

Bauakten, Plane Wasserleitungen

Ersatz Wasserleitung Buchsgaustrasse

Genehmigung eines Investitionskredits in der Hohe von CHF 140'000.—
zuhanden der Gemeindeversammlung

Liegenschaften (Bau, Unterhalt)

Bau einer Unterflursammelstelle beim Werkhof

Genehmigung eines Investitionskredits in der Hohe von CHF 115'000.—
zuhanden der Gemeindeversammlung

Raumordnung

Regionale Arbeitszone RAZ G&u

Vereinbarung zur gemeinsamen Umsetzung der Regionalen Arbeitszone RAZ
Gau gemass kantonalem Richtplan

Beratung und Beschlussfassung

Liegenschaften, Grundstiicke (Verwaltung)
Unter Ausschluss der Offentlichkeit

Erschliessungs-und Verkehrsrichtplanung
Unter Ausschluss der Offentlichkeit

Sitzungen und Unterlagen
Mitteilungen und Verschiedenes Gemeinderat

Einwohnergemeinde Egerkingen

Johanna Bartholdi
Gemeindepréasidentin

Seite 2 von 2

218.0.030

930.2.010

022.1.050

710.1.020

730.4.010

790.0

963.0.020

790.0.020

012.0.010



