

## EINLADUNG zur 12. Sitzung des Egerkinger Gemeinderates vom Mittwoch, 23. Oktober 2019, 19:00 Uhr in der Verwaltung, Sitzungszimmer "Dünnern"

Sitzungsleitung: Johanna Bartholdi

Teilnehmende: Stephan von Arx

Denise Bürgi Markus Eberle Franz Fischer Daniel Müller Xaver Vogel

Jolanda Misteli

Andrea-Sandro Portapia

Referenten: Denise Bürgi, Andrea-Sandro Portapia (Traktanden 3 – 5)

Denise Bürgi (Traktandum 6)

Benjamin Rogger, Jolanda Misteli (Traktandum 7) Johanna Bartholdi (Traktanden 8, 11 – 13) Xaver Vogel (Traktandum 9 und 10)

Entschuldigt: Benjamin Rogger

Protokollführung: Elvira Biedermann

## **Traktandenliste**

TraktNr.		Archiv
1	Sitzungen und Unterlagen Begrüssung und Genehmigung der Traktandenliste	012.0.010
2	Protokolle Protokollgenehmigung Gemeinderat Genehmigung der Protokolle der Sitzungen vom 11.09. und 28.09.2019	012.0.020
3	Leistungsvereinbarung Volksschule, Schulprogramm Aktualisiertes Qualitätsmanagementkonzept (QMK) Prüfung und Genehmigung	212.0.060
4	Leistungsvereinbarung Volksschule, Schulprogramm Aktualisiertes Schulprogramm 2019 - 2023 Prüfung und Genehmigung	212.0.060
5	Unterrichtsmaterial, Informatik <b>Beschaffung neuer IT-Geräte für die Umsetzung des Lehrplans 21</b> Genehmigung eines Investitionskredits von CHF 180'000.– zuhanden der Gemeindeversammlung	212.1.020

6	Tagesstrukturen für Kindergarten- und Schulkinder Unterstützungsbeiträge an familien- und schulergänzende Kinderbetreuung 2019 Genehmigung eines Nachtragskredits von CHF 17'600	218.0.030
7	Finanz-und Aufgabenplan  Finanzplan 2020 – 2029  Beratung der Empfehlungen der Finanzkommission und Beschlussfassung	930.2.010
8	Besoldung (Löhne, Entschädigungen, Zulagen, etc.) <b>Lohnerhöhungen 2020 Gemeindepersonal</b> Beratung und Beschlussfassung	022.1.050
9	Bauakten, Pläne Wasserleitungen  Ersatz Wasserleitung Buchsgaustrasse  Genehmigung eines Investitionskredits in der Höhe von CHF 140'000.— zuhanden der Gemeindeversammlung	710.1.020
10	Liegenschaften (Bau, Unterhalt) <b>Bau einer Unterflursammelstelle beim Werkhof</b> Genehmigung eines Investitionskredits in der Höhe von CHF 115'000.— zuhanden der Gemeindeversammlung	730.4.010
11	Raumordnung Regionale Arbeitszone RAZ Gäu Vereinbarung zur gemeinsamen Umsetzung der Regionalen Arbeitszone RAZ Gäu gemäss kantonalem Richtplan Beratung und Beschlussfassung	790.0
12	Liegenschaften, Grundstücke (Verwaltung) Unter Ausschluss der Öffentlichkeit	963.0.020
13	Erschliessungs-und Verkehrsrichtplanung Unter Ausschluss der Öffentlichkeit	790.0.020
14	Sitzungen und Unterlagen Mitteilungen und Verschiedenes Gemeinderat	012.0.010

Einwohnergemeinde Egerkingen

Johanna Bartholdi Gemeindepräsidentin